
Katerina Vodnanská - Jen tak (tak)

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pátek, 03 Listopad 2006 03:00

5. 11. 2006 - 6. 1. 2006

Vernisáž proběhne 5. 11. 2006 ve 14 hodin; Galerie Naivní anděl Kolín (ul. Kutnohorská 54)

Zveme Vás na Výstavu Kateřiny Vodňanské, jež svými fotografiemi přispívá právě i na portál
www.folktime.cz

Kateřina Vodňanská

Po absolvování gymnasia vystudovala Vyšší odbornou školu, po které krátce pracovala v
ekonomických profesích. Nyní kombinuje volnonožní práci s užitou grafikou i fotografií,
mateřské povinnosti a studium informačních technologií na Universitě Pardubice.

  

Inkululeko Yabatsha na snímku Kateřiny Vodňanské ©

Volně podnícený zájem o fotografii již od raného dětství byl v dospívání vystřídán technickým
samovzděláváním a hledáním osobitého přístupu k pojetí obrazu. Mezi tématy dominuje krajina
přírodní v sepětí či konfrontaci s krajinou lidskou. Ať již se pak jedná o motiv naturalistický či
sociální, vyvěrá z něj povětšinou detail, respektive jeho samostatné poselství v rámci obecného
tématu jednotlivých snímků. Autorčino nalézání, vidění a empatické uchopení detailu v rámci
prostoru je pak neosobitějším a nejpřínosnějším náhledem. Výrazné je potom i prolínání barev
včetně uchopování odstínů šedé a osobité nahlížení světla. Barvy krajiny souzní s náladou
snímku až (nad)přirozené se prolínají a podtrhují tak v konečném důsledku i jeho samotné
téma. Ač by se samostatnou kapitolou zdála být její fotografie reportážní, kterou zpracovává v
rámci povětšinou hudebních periodik, nacházíme v ní opětovně silný smysl pro detail a sepjetí
až empatické se zachycovaným objektem. Požadovaná obsahová a technická strukturace tak

 1 / 2



Katerina Vodnanská - Jen tak (tak)

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pátek, 03 Listopad 2006 03:00

opětovně přetváří ve více než pouhé zachycení děje.

Výstava je pak retrospektivou jak právě její fotografie umělecké, tak fotografie reportážní.

Více informací na http://www.pzp.unas.cz/  v kategorii Galerie.

 2 / 2

http://www.pzp.unas.cz/

